[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВоробьЁвского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2024 г. № 42

с. Воробьёвка

О развитии физической культуры и спорта на территории Воробьёвского муниципального района
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А. «О развитии физической культуры и спорта на территории Воробьёвского муниципального района», Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Доклад заместителя главы администрации Воробьёвского муниципального района Письяукова С.А. «О развитии физической культуры и спорта на территории Воробьёвского муниципального района» принять к сведению.

2. Администрации Воробьёвского муниципального района:

2.1. Обеспечить координацию деятельности всех заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений в вопросах организации работы со всеми категориями и группами населения;

2.2. Провести анализ работы с молодежью, окончившей общеобразовательные учреждения;

2.3. Принять меры по вовлечению в спортивную деятельность и по трудоустройству молодежи, окончившей общеобразовательные учреждения;

2.4. Принять меры по вовлечению населения программу по сдаче норм ВФСК ГТО.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Воробьёвского муниципального района:

3.1. Активизировать работу со спортивными командами, созданными на территории сельских поселений;

3.2. Предусматривать ежегодно в бюджете сельских поселений средства на физическую культуру и спорт.
4 . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков